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Indstilling
Direktionen indstiller, at Hillerød Ældreråd afgiver høringssvar i sagen.

Sagsfremstilling
I november 2021 skal der afholdes valg til Hillerød Ældreråd og rammerne for valget skal godkendes.
Omsorg og Livskraftudvaldet har besluttet at sende sagen i høring i Hillerød Ældreråd, inden udvalget træffer beslutning.
Det fremlagte forslag er lavet i samarbejde med Hillerød Ældreråds valgudvalg.
 
Forvaltningen foreslår, at valget bliver afholdt som et brevstemmevalg med mulighed for at aflevere stemmesedlen
personligt i en særskilt stemmeboks i forbindelse med kommunalvalget den 16. november 2021. Brevstemmerne til
Hillerød Ældreråd skal være modtaget på valgstedet senest på valgdagen den 16. november 2021 eller pr. post til rådhuset
senest fredag den 19. november 2021 kl. 12.
 
Det foreslås desuden, at antallet af medlemmer af Hillerød Ældreråd fortsat fastsættes til ni personer. Ifølge lovgivningen
skal der mindst vælges fem medlemmer til ældrerådet. Det fremgår også af loven, at det er kommunalbestyrelsen, der
efter forhandling med ældrerådet fastsætter antal af medlemmer.
 
Personer, der har fast bopæl i kommunen, og som er fyldt 60 år senest på valgdagen, har valgret og er valgbare til Hillerød
Ældreråd. Ifølge Danmarks Statistik var der den 1. januar 2021 12.936 borgere i Hillerød Kommune på 60 år og derover,
hvilket forventes at stige lidt frem til valget.

Retsgrundlag
Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område, § 30-32.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 
I budgettet for 2021 er der afsat 390.000 kr. til valg til Ældrerådet, og et brevstemmevalg i den foreslåede form kan
afholdes inden for den budgetmæssige ramme.

Beslutning i Hillerød Ældreråd den 23-04-2021
Hillerød Ældreråd kan tilslutte sig, at der afholdes valg til Hillerød Ældreråd som et brevstemmevalg med mulighed for at
aflevere stemmesedlen personligt i særskilt stemmeboks på kommunens valgsteder i forbindelse med Kommune – og
Regionsvalget den 16. november 2021.
Der vil ligeledes være mulighed for at aflevere den afgivne brevstemme pr. post eller til personalet i hjemmeplejen.
Endelig bifalder vi at antallet af medlemmer af Hillerød Ældreråd fortsat fastsættes til 9 personer.
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